
PREISLISTE 2024*

*Preise ab 1.02.2024 gültig - Änderungen & Irrtümer vorbehalten

V E R E D E L U N G



Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

STICKEREI

Ob Stick oder Druck?! Kein Problem. Wir beraten Sie individuell

und professionell. Hier erhalten Sie einen Überblick über unsere  Veredelungsarten

und Preise. Ihnen fehlt auch noch die passende Bekleidung? Gerne beraten wir Sie! Persönlich oder per Mail...wir sind für Sie da!

Fragen zu Produkten und Details zu einzelnen Veredelungsformen?!

Ihr Logotexx Team und Spezialist

per Telefon           +49 541 58485-36

per Mail                        logotexx@a-brickwedde.de

· Ob Stepp- oder Satinstick - immer ein Hingucker

· edel und auf vielen Untergründen umsetzbar

· robust und hoch waschbeständig

Digital / DTF
· Fotos und sogar 3D Effekte umsetzbar

· filigrane und freistehende aufwendige Details möglich

· bis 60°C waschbeständig

FLOCK 1-farbig
· die perfekte Alternative zum Stick

· besticht durch seine samtige Oberfläche

· bis 60°C waschbeständig

FLEX/REFLEX 1-farbig
· diverse Farben und Sonderfarben erhältlich

· Folien für fast jeden Untergrund erhältlich

· farbtreu und bis 60°C waschbeständig

SIEBDRUCKTRANSFER
· Perfekt bei hohen Auflagen

· besticht durch seine Farbdichte

· bis 60°C waschbeständig



Bitte beachten Sie zusätzlich die Waschhinweise in der Bekleidung

Das Textil vor dem Waschen auf links ziehen und bei max. 40°C mit

Colorwaschmittel waschen.

Von links mit niedrigen Temperatureinstellungen bügeln.

Nicht mangeln oder im Trockner wärmebehandeln.

Nicht chemisch reinigen und auch keine Chlorbleiche oder Waschmittel

mit aggressiven chemischen Wirkstoffen verwenden.

Stark verschwitzte oder feuchte Teile nicht in Bündeln aufeinander

legen, zum Trocknen auf einen Bügel hängen.

Dunkle und farbige Teile können bei der Erstwäsche ausfärben.

Heller Flock kann dadurch verfärbt werden.

ALLGEMEINE
PFLEGEHINWEISE

Wenn diese Punkte eingehalten werden ist die Veredlung dauerhaft haltbar und behält ihr gutes Aussehen.

Bei Nichteinhaltung können wir keine Garantie für die Haltbarkeit der Veredelung übernehmen.



1/4 Stunde 1/2 Stunde 3/4 Stunde 1 Stunde

19,75 € 39,50 € 59,25 € 79,00 €

Anzahl pro Stück

1 4,90 €

ab 10 2,90 €

ab 50 1,90 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

Namen Flex 1-farbig pro Name

3,50 €max. 12 cm Breite

Namen Flex silber Reflex pro Name

4,50 €max. 12 cm Breite

 SERVICE+

Auf der Suche nach dem
passenden Textil?

Besuchen Sie unseren Web Shop unter
www. logotexx.de

Personalisierung

Digitalisierung - Datenaufbereitung

Fremdware

· Sie haben keine digitalisierten Dateien - kein Problem - wir helfen!

· Sie benötigen eine textile Beratung - wir sind für Sie da!

· Ihre Daten werden digitalisiert und gespeichert, sodass Folgeaufträge problemlos reproduziert werden

· Korrekturabzüge - mehr Sicherheit durch Visualisierung der Druckaufträge

  „What you see is what you get“

· Sie haben bereits Textilien die veredelt werden sollen? Kein Problem! Gegen Aufpreis veredeln wir auch fremde Ware!

· Ihre Kleidung muss personalisiert werden? Einfach realisiert durch Flex!

· In allen genannten Preisen ist das Aufbringen bereits inklusive.



Anzahl Stiche ab

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

1 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

5000

11000

17000

12,68 €

20,26 €

30,22 €

9,27 €

18,23 €

27,20 €

8,24 €

16,21 €

24,18 €

6,18 €

12,16 €

18,13 €

5,15 €

10,13 €

15,11 €

6000

12000

18000

12,00 €

21,96 €

31,88 €

10,76 €

19,73 €

28,69 €

9,57 €

17,54 €

25,50 €

7,18 €

13,15 €

19,13 €

5,98 €

10,96 €

15,94 €

7000

13000

19000

13,62 €

23,58 €

33,54 €

12,26 €

21,22 €

30,19 €

10,90 €

18,86 €

26,83 €

8,17 €

14,15 €

20,12 €

6,81 €

11,79 €

16,77 €

8000

14000

20000

15,28 €

25,24 €

35,20 €

13,75 € 7,64 €9,17 €

Stickprogramm Erstpauschale

49,90 €einmalig pro Logo

Einzelnamen - einzeilig Erstpauschale

12,00 €bis 12 cm Breite

22,72 € 15,14 € 12,62 €

31,68 € 17,60 €

12,22 €

20,19 €

28,16 € 21,12 €

9000

15000

16,94 €

26,90 €

15,25 €

24,21 €

13,55 €

21,52 €

10,16 €

16,14 €

8,47 €

13,45 €

10000

16000

18,60 €

28,56 €

16,74 €

25,70 €

14,88 €

22,85 €

11,16 €

17,14 €

9,30 €

14,28 €

STICKEREI mit Format

· Produktion im eigenem Haus, mit individueller Beratung durch geschultes Fachpersonal

· Die Kosten zur Erstellung des Stickprogrammes werden nur einmalig berechnet

· Stickprogramme und Standskizzen werden für Folgeaufträge gespeichert und

  sind jederzeit reproduzierbar

· Bestickung diverser Varianten möglich - auch hier beraten wir Sie gerne!

· Stick besticht durch seine edle Optik und die hohe Strapazierfähigkeit



Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 10,40 € 14,90 € 25,90 €

ab 10 Stück 8,75 € 12,85 € 16,40 €

ab 20 Stück 7,45 € 10,40 € 12,85 €

ab 30 Stück 5,35 € 8,75 € 10,75 €

ab 50 Stück 4,95 € 7,45 € 8,75 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

DIGITALDRUCK/DTF

· Dieses Druckverfahren eignet sich hervorragend für Baumwoll- und Mischgewebe

· DTF ist auf Polyester und imprägnierter Bekleidung nicht ohne Qualitäts- und Haltbarkeitsproblemen anwendbar

· Es besticht durch seine Farbbrillianz und fotografische Detailgenauigkeit

· Sogar filigrane Striche und kleinste Buchstaben sind mit hoher Kantenschärfe umsetzbar

· Farbanpassung an Pantone Solid Coated machbar - es muss allerdings mit leichten Farbabweichungen gerechnet werden

· Keine Sonderfarben und Metallik Effekte möglich

· mehr Infos finden Sie auch unter www.logotexx.de

Auf der Suche nach dem
passenden Textil?

Besuchen Sie unseren Web Shop unter
www. logotexx.de

Fragen zu Produkten und Details zu einzelnen Veredelungsformen?!

Wir beraten Sie gerne! Ihr Logotexx Team und Spezialist

per Telefon          +49 541 58485-36

per Mail                        logotexx@a-brickwedde.de



Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 11,70 € 13,00 € 18,00 €

ab 10 Stück 9,40 € 11,25 € 13,45 €

ab 20 Stück 7,80 € 9,45 € 11,20 €

ab 30 Stück 6,50 € 7,85 € 9,35 €

ab 50 Stück 5,20 € 6,25 € 7,45 €

Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 12,45 € 15,05 € 18,50 €

ab 10 Stück 10,35 € 12,40 € 15,90 €

ab 20 Stück 8,70 € 10,40 € 13,35 €

ab 30 Stück 7,30 € 8,75 € 11,20 €

ab 50 Stück 5,95 € 7,10 € 9,05 €

Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 12,30 € 14,60 € 17,90 €

ab 10 Stück 10,05 € 12,05 € 14,75 €

ab 20 Stück 8,55 € 10,10 € 12,25 €

ab 30 Stück 7,20 € 8,50 € 10,40 €

ab 50 Stück 5,85 € 6,90 € 8,40 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

FLEX 1-farbig
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· Folien in verschiedenen Ausführungen - für verschiedene Untergründe

· ob Baumwoll- oder Mischgewebe - Polyester oder wasserabweisende Oberflächen

· für jede Anwendung gibt es die passende Folie - auch hier beraten wir Sie gerne!

· mehrfarbige Logos (max. 3 Farben) sind gegen Preisaufschlag möglich 

· mehr Infos finden Sie auch unter www.logotexx.de

*f
ür

 B
au

m
w

ol
l- 

un
d 

M
isc

hg
ew

eb
e

*s
pe

zie
ll 

fü
r P

ol
ye

ste
r

*f
ür

 w
as

se
ra

bw
eis

en
de

 Te
xt

ilie
n

SU
BL

IST
OP

1-f
ar

big
NY

LO
N

1-f
ar

big
*

*
*



Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 12,50 € 15,00 € 20,00 €

ab 10 Stück 10,60 € 13,15 € 17,20 €

ab 20 Stück 8,80 € 10,95 € 14,35 €

ab 30 Stück 7,35 € 9,15 € 11,95 €

ab 50 Stück 5,85 € 7,30 € 9,55 €

Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 13,95 € 18,05 € 24,50 €

ab 10 Stück 11,45 € 14,80 € 20,00 €

ab 20 Stück 9,55 € 12,30 € 16,75 €

ab 30 Stück 7,95 € 10,25 € 13,95 €

ab 50 Stück 6,35 € 8,20 € 11,15 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen
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· Reflex wird überwiegend im Warnschutzbereich angewendet

· Die Rückstrahlwerte von silber reflektierender Folie  erfüllen die Norm EN ISO 20471:2013

· Reflex silber FR (flammbeständig) ist speziell für Textilien, die eine flammhemmende Ausrüstung besitzen

· Reflex FR (flammbeständig) ist zusätzlich zertifiziert nach EN ISO11612:2008, EN ISO14116:2008 und EN ISO15614:2007

· auch in farbig erhältlich, nur ohne Norm Zertifizierung - Preise auf Anfrage 

· mehr Infos finden Sie auch unter www.logotexx.de
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Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

1 Stück 12,00 € 15,00 € 20,00 €

ab 10 Stück 9,90 € 12,10 € 15,75 €

ab 20 Stück 8,25 € 10,20 € 13,20 €

ab 30 Stück 6,90 € 8,40€ 10,95 €

ab 50 Stück 5,50 € 6,70 € 8,75 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

FLOCK 1-farbig

Auf der Suche nach dem
passenden Textil?

Besuchen Sie unseren Web Shop unter
www. logotexx.de
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· Folie mit samtigen Touch - für verschiedene Untergründe

· große Farbauswahl - auch in Neon erhältlich

· Eine echte Alternative zum Stick

· Hält auf vielen textilen Oberflächen - auch hier beraten wir Sie gerne!

· mehrfarbige Logos (max. 3 Farben) gegen Preisaufschlag möglich 

· mehr Infos finden Sie auch unter www.logotexx.de

Fragen zu Produkten und Details zu einzelnen Veredelungsformen?!

Wir beraten Sie gerne! Ihr Logotexx Team und Spezialist

per Telefon           +49 541 58485-36

per Mail                        logotexx@a-brickwedde.de



· optimal für hohe Auflagen

· auf Anfrage auch mehrfarbig möglich - Mindestauflage 100 Stück

· besticht durch hohe Deckkraft

· gegen Aufpreis auch mit Spezialausrüstung für Polyester oder beschichtete Textilen erhältlich

· Siebdrucktransfer mehrfarbig auf Anfrage - gerne schicken wir Ihnen das passende Angebot

· Sie sind unsicher und brauchen Hilfe? Wir beraten Sie gerne!

· mehr Infos finden Sie auch unter www.logotexx.de

Anzahl DIN A5 DIN A4 DIN A3

ab 100 Stück 3,13 € 4,81 € 5,53 €

ab 200 Stück 2,69 € 4,13 € 4,74 €

ab 500 Stück 2,24 € 3,43 € 3,95 €

Alle Preise sind zzgl. MwSt. und gelten als unverbindliche Preisempfehlungen. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen

SIEBDRUCKTRANSFER

Auf der Suche nach dem
passenden Textil?

Besuchen Sie unseren Web Shop unter
www. logotexx.de

Siebdrucktransfer 1-farbig

Fragen zu Produkten und Details zu einzelnen Veredelungsformen?!

Wir beraten Sie gerne! Ihr Logotexx Team und Spezialist

per Telefon          +49 541 58485-36

per Mail                        logotexx@a-brickwedde.de


